[image: ]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.01.2025 г.                                            г. Уяр                                    №  01-01-79
О согласовании  перечня  имущества,
подлежащего разграничению

     	На основании решения Новопятницкого сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 10.12.2024 № 31 «О согласовании  перечня имущества, подлежащего разграничению», предложения о разграничении муниципального имущества № 464 от 10.12.2024 г.                      (вх. Отдела № 161 от 20.01.2025 г.), руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  статьями 19,25,27,29,34 Устава Уярского района,  Уярский  районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, для последующего приема его из муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
	2. Поручить администрации Уярского района подготовить все необходимые документы для передачи имущества, указанного в  п.1 настоящего  решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности
	   4. Решение вступает  в  силу  после его подписания.

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

 С.Н.Старцев

 П.А. Грызунов

                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                           к решению Уярского  районного
                                                                                                                                                                  Совета депутатов
                                                                                                                                                                                     от 28.01.2025 г. № 01-01-79

Перечень
имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе
 разграничения муниципального имущества

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Полное
наименование
предприятия,
учреждения,
наименование
имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения,
адрес местонахождения
имущества
	Балансовая
стоимость
имущества
по состоянию на 01.10.2024г. (тыс.руб.)
	Назначение
(специализация)
имущества
	Индивидуализирующие характеристики   имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	помещение 1,    (клуб)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	455,5
	Недвижимое имущество
	назначение: нежилое, общая пл.98,0 кв.м., этаж 1, Кадастровый № 24:40:0310204:55

	2
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А/1
	17457.2
(кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	Площадь: 152 кв.м, кадастровый № 24:40:0310204:217

	3
	помещение 2, (библиотека)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	278,4
	Недвижимое имущество
	назначение: нежилое, общая пл.59,9 кв.м., этаж 1, Кадастровый № 24:40:0310204:54

	4
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	10451,35
(кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	Площадь: 91 кв.м, кадастровый № 24:40:0310204:218

	5
	помещение 6, (подсобка)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	39,0
	Недвижимое имущество
	назначение: нежилое, общая пл.8,4 кв.м., этаж 1, Кадастровый № 24:40:0310204:49

	6
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	2297
(кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	Площадь: 20 кв.м, кадастровый № 24:40:0310204:221

	7
	помещение, (бойлерная)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	60,4
	Недвижимое имущество
	назначение: нежилое, общая пл.13,0 кв.м., этаж 1 ,пом. 7 (ком.10 и 11) Кадастровый № 24:40:0310204:50

	8
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, д 4-А
	3255.93
(кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	Площадь: 27 кв.м, кадастровый № 24:40:0310204:47

	9
	Нежилое здание, сельский дом культуры
	Красноярский край, Уярский район, с. Новопятницкое, ул.Школьная, д. 30,
	1 524,5
	Недвижимое имущество
	назначение: нежилое,1- этажный, подземный, этаж-0, общая пл.340,3 кв.м., лит. Б, Кадастровый № 24:40:0310106:85

	10
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Новопятницкое, ул. Школьная, 30
	156692,1 (кадастровая стоимость)

	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Культурное развитие, площадь 690 кв.м., Кадастровый № 24:40:0310107:95

image1.png